
Životopis Zbyňka Krejčíře 

 

Zbyněk Krejčíř se narodil 20 října 1950 v Kyjově. Odtud se však jeho rodina záhy 

přestěhovala do nedalekých Ostrovánek. Toto místo bylo opravdu typické tuhými zimami a 

pan Krejčíř vzpomíná i na čtyřmetrové závěje sněhu, které však také přinášely kalamitní 

školní volno.  

Pan Krejčíř sice nebyl vrcholovým sportovcem, avšak ve sportech přesto vynikal. Sám o sobě 

říká, že byl „sportovním univerzálem“, šel mu zkrátka každý sport, ke kterému se kdy 

nachomýtnul.   

Základní školu navštěvoval v obci Nechvalín, kde byla v té době typická vesnická malotřídní 

škola, a tak se stalo, že navštěvoval třídu se svým o dva roky starším bratrem. Pan Krejčíř 

vzpomíná, že práce učitele na malotřídce musela být pro učitele velmi náročná. Pro něj to 

však znamenalo, že již ve třetí třídě ovládal učivo tehdejšího páťáka. 

Po nástupu do šesté třídy však zjistil, že vědomosti, které na prvním stupni malotřídky získal, 

nebyly srovnatelné s vědomostí žáků z „normálních“ škol. 

Ke dráze učitele ho prý přivedly dobré vzory ze školy i rodiče a jeho pedagogická dráha 

začala ve Veselí nad Moravou, kde měl výborné materiální zázemí. Po vystřídání několika 

škol se nakonec stal ředitelem naší ZŠ Hroznová, kde působil až do nástupu do důchodu před 

čtyřmi lety. 


